РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
             29.03.2023
                                                                                                          с. Орловка                                                     №18-70
Об утверждении плана работы
Орловского сельского Совета
депутатов на 2023 год

          В целях организации плановой работы представительного органа муниципального образования «Орловский  сельсовет», руководствуясь регламентом Совета депутатов Орловского  сельсовета Бирилюсского района Красноярского края,  руководствуясь Уставом    Орловского  сельсовета,  Орловский  сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый План работы сельского Совета
депутатов на 2023 г.
2. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на председателя сельского Совета депутатов
Егеря А.Г.
3. Настоящее решение опубликовать в общественно-политической газете «Новый путь» и разместить на сайте администрации Бирилюсского района
в информационно- телекоммуникационной сети Интернет
http:// www.birilussy.ru (интернет-страница «Орловский  сельсовет» ).
4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в общественно-политической газете  «Новый  путь»

Председатель Совета депутатов                                А.Г.Егерь

Глава сельсовета                                                             С.А.Маягачев

 Приложение №1
                                                                               к решению Орловского
сельскогоСовета депутатов
№18-70  от 29.03.2023

	№
п\п
	Наименование
	Срок предоставления
	ответственные

	НОРМОТВОРЧЕСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

	   1
	Приведение нормативных правовых актов сельского Совета депутатов в соответствие с федеральными  Законами и законами Красноярского края.
	Постоянно
	Глава сельсовета
Председатель ССД

	  2
	Внесение изменений  и дополнений в Устав Орловского сельсовета и регламента сельского Совета депутатов. Проведение публичных слушаний по внесению изменений и дополнений в Устав сельсовета, об утверждении бюджета сельсовета 2024 год.
	По мере необходимости
	Глава сельсовета
Председатель ССД

	  3
	Осуществление деятельности по реализации закона Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Постоянно
	Глава сельсовета
Председатель ССД

	4
	Изучение новых законодательных актов Российской Федерации Красноярского края.
	Постоянно
	ССД

	СЕССИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

	5
	Утверждения плана работы  Орловского сельского Совета на 2023 год.
	март
	Председатель ССД

	6
	Отчет об исполнении бюджета Орловского сельсовета за 2022 год.
	май
	Глава сельсовета

	7
	 Отчет об исполнение бюджета сельсовета  за 1квартал 2023 года
	май
	Председатель ССД

	8
	Отчет об исполнении бюджета сельсовета за 6 месяцев
	июль
	Председатель ССД

	9
	Проведения мероприятий по программе ППМИ
	август
	Председатель ССД

	10
	Отчет об исполнении бюджета сельсовета за 9месяцев
	октябрь
	Председатель ССД

	11
	Утверждение бюджета Орловского сельсовета на 2024 год
	декабрь
	Председатель ССД

	КОНТРОЛЬНАЯ  ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

	12
	Проведение заседаний постоянных  комиссий  совета депутатов
	В течение года
	Председатели комиссий